青 防 号 外

令和６年１０月２３日

 報道機関 各位

青森県危機管理局防災危機管理課長

（公 印 省 略）

航空自衛隊三沢基地において発生した令和６年度上半期航空機部品等落下について

このことについて、航空自衛隊三沢基地から公表されました。

県では、本日、航空自衛隊第３航空団司令兼三沢基地司令に対して別紙内容による口

頭要請を行いましたのでお知らせします。

報道機関用提供資料

担 当 課 危機管理局防災危機管理課

担 当 者 総務・復興グループＧＭ 蛯沢 祐一郎

電話番号
直通 ０１７－７３４－９０８９

内線 ４１６０

報道監 危機管理局 次長 佐藤 広之

（航空自衛隊第３航空団司令兼三沢基地司令への要請）

令和６年１０月２３日

青  森  県

航空自衛隊三沢基地において発生した令和６年度上半期航空機部品等落下について

令和６年１０月２３日、航空自衛隊三沢基地において発生した令和６年度上半期航空

機部品等落下について公表されました。

 貴職におかれては、点検・整備をしっかりと行い、今後、このような事案が発生しな

いよう、再発防止に万全の措置を講ずるよう要請します。